
Uchwała nr 158/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 września 2017 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kampinos na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego    

 
 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486, z późn. zm.1)) oraz art. 216 ust. 2  
pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, z późn. zm.2)) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Udziela się Gminie Kampinos pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego GBA uterenowionego dla jednostki OSP 
Stare Gnatowice, w wysokości 200 000 zł.  

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2017 – przyjętym uchwałą nr 213/16 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2017 rok, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2017 r.  
poz. 778), w dziale 754, w rozdziale 75412, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych.   
 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
Tomasz Kucharski 

 

                                                
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730, 
935, 1475 i 1566. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. 
poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529 i 1537. 



2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie,  
7 września 2017 r., wpłynęło pismo od Wójta Gminy Kampinos dotyczące rozpatrzenia 
możliwości udzielenia przez Województwo Mazowieckie wsparcia finansowego Gminie 
Kampinos, celem dofinansowania zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 
GBA uterenowionego na potrzeby jednostki OSP Stare Gnatowice.    

W swoim piśmie Wójt Gminy Kampinos wyjaśniła, że zakup wozu jest dla lokalnej 
społeczności, w tym druhów ochotników, ważnym przedsięwzięciem, którego samodzielne 
sfinansowanie leży poza obecnymi możliwościami Gminy.  

Z tego względu pozyskano środki: 

- z RPO WM na lata 2014-2020 w ramach Działania 5.1. „Dostosowanie do zmian 
klimatu”, typ projektów: „Wzmocnienie potencjału Ochotniczych Straży Pożarnych” 
(336 670,49 zł),  

- od Mazowieckiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej  
(150 000 00 zł).  

Dodatkowo, z myślą o zakupie samochodu pożarniczego, Gmina Kampinos już  zakupiła 
sprzęt specjalistyczny stanowiący wyposażenie średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego niezamontowanego na stałe.   

Stosowny wniosek o dotację złożono również do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, jednakże znalazł się on na liście rezerwowej 
wniosków oczekujących na rozpatrzenie w przypadku pojawienia się dodatkowej alokacji. 
Wójt Gminy informuje, że z uwagi na ograniczoną alokację środków, występuje duże 
prawdopodobieństwo, że wniosek ten nie zostanie rozpatrzony. Gminie Kampinos do zakupu 
ww. samochodu brakuje 200 000 zł. W związku z tym Wójt Gminy zwróciła się o pomoc do 
Województwa Mazowieckiego, prosząc o pozytywne ustosunkowanie się do przedmiotowej 
sprawy i partycypację Województwa Mazowieckiego w kosztach przedsięwzięcia.         

Udzielenie pomocy ww. Gminie jest możliwe zgodnie z art. 8a ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.) oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, z późn. zm.).  

Otrzymane na tej podstawie środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne 
gminy określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), a zakup ww. samochodu mieści się w tych zadaniach. 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umowy zawartej  
z ww. Gminą, określającą szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie  
i zasady rozliczania. 

W ramach zadania OSP -2017 kilka gmin zrezygnowało z dotacji. Dzięki temu powstały 
oszczędności w wysokości 200 000 zł. 

W związku z wyżej opisaną sytuacją, Zarząd Województwa Mazowieckiego proponuje, aby 
Sejmik Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę na przekazanie pomocy finansowej w 
kwocie 200 000 zł z powstałych oszczędności, z przeznaczeniem na pomoc ww. Gminie.   

Dzięki temu Województwo Mazowieckie będzie mogło wesprzeć finansowo Gminę Kampinos 
przy zakupie średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego GBA uterenowionego na 
potrzeby jednostki OSP Stare Gnatowice.  

 


